
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 25,475,911 14,641,550 10,834,361

국          1,156,180

광          2,500,000

기            200,507

시          8,304,177

군         13,315,047

문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술) 3,497,268 4,610,400 △1,113,132

시          2,036,000

군          1,461,268

문화기반시설 조성 2,006,948 3,371,160 △1,364,212

시          2,000,000

군              6,948

문화시설 건립 2,006,948 3,371,160 △1,364,212

시          2,000,000

군              6,948

401 시설비및부대비 2,006,948 3,371,160 △1,364,212

시          2,000,000

군              6,948

01 시설비 1,930,000 3,170,000 △1,240,000

  ◎오영수 문학관 건립             1,930,000  1,930,000,000원

시          1,930,000

02 감리비 70,000 190,000 △120,000

  ◎오영수 문학관 건립                70,000  70,000,000원

시             70,000

03 시설부대비 6,948 11,160 △4,212

  ◎오영수 문학관 건립                 6,948  1,930,000,000원*0.36%

문화시설 관리 운영 1,029,720 654,440 375,280

시             36,000

군            993,720

문화시설 관리 운영 724,720 426,440 298,280

201 일반운영비 66,120 77,400 △11,280

02 공공운영비 66,120 77,400 △11,280

  ◎공공요금 및 제세                66,120

    ○울주문화예술회관                64,320

      。전기요금                52,000

      。도시가스                 4,000

      。상하수도요금                 3,800

      。통신비                 4,520

    ○울주문화의 집                 1,800

      。통신비                 1,800

  52,000,000원

  4,000,000원

  3,800,000원

  4,520,000원

  1,800,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ◎울주문화예술회관 장애인주차장 정비
               10,000      10,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 418,600 349,040 69,560

02 공기관등에대한대행사업비 418,600 349,040 69,560

  ◎울주문화예술회관               400,000

    ○각종 공연,전시사업               300,000

    ○울주오딧세이 개최               100,000

  ◎울주문화의 집                18,600

    ○독서기행프로그램사업                 5,000

    ○주말체험프로그램사업                 1,600

    ○평생교육프로그램사업                12,000

  300,000,000원

  100,000,000원

  5,000,000원

  1,600,000원

  12,000,000원

405 자산취득비 230,000 0 230,000

01 자산및물품취득비 230,000 0 230,000

  ◎무선마이크 구입               170,000

  ◎무선모니터링 시스템 구입                30,000

  ◎강상복 신불산 공룡능선 미술작품 구입
               30,000

  170,000,000원

  30,000,000원

      30,000,000원

울주문화원 사업활동비 지원 102,000 95,000 7,000

시             25,000

군             77,000

307 민간이전 102,000 95,000 7,000

시             25,000

군             77,000

02 민간경상보조 102,000 95,000 7,000

  ◎문화원 사업활동비                35,000  35,000,000원

시             15,000

군             20,000

  ◎문화원 사무국장 인건비                27,000  27,000,000원

시             10,000

군             17,000

  ◎문화원 사무원 인건비                40,000  40,000,000원

울주문화원 문화사업 지원 183,000 113,000 70,000

시             11,000

군            172,000

307 민간이전 183,000 113,000 70,000

시             11,000

군            172,000

02 민간경상보조 92,000 32,000 60,000

  ◎울주향토사연구집 제9집 발간                20,000  20,000,000원

시              5,000

군             15,000

  ◎울주문화 제12집 발간                12,000

  ◎울주의 역사인물 찾기 자료집                10,000

  ◎전화앵 가무발굴 전승사업                50,000

  12,000,000원

  10,000,000원

  50,000,000원

04 민간행사보조 91,000 81,000 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎전통민속놀이(멸치후리그물당기기)발굴 시연
               11,000

  ◎간절곶 동요제                15,000

  ◎박제상문화제                40,000

  ◎전화앵 제                 5,000

  ◎와아이라 고풀이굿 재현                10,000

  ◎처용문화제                10,000

      11,000,000원

  15,000,000원

  40,000,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

시              6,000

군              4,000

향토사료관 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

  ◎향토사료관 운영                20,000  20,000,000원

전통문화 계승 발전 172,800 130,000 42,800

전통 제례행사 지원 52,400 16,600 35,800

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

  ◎전통제례행사용 몽골텐트 임차
                3,300      300,000원*11회

204 직무수행경비 10,800 0 10,800

03 특정업무경비 10,800 0 10,800

  ◎대민활동비                10,800  50,000원*18명*12월

206 재료비 21,700 0 21,700

01 재료비 21,700 0 21,700

  ◎전통제례행사 제당정비 재료 구입                21,700

    ○마사토                 5,000

    ○제당 도배 및 장판                 7,000

    ○제례행사용 바닥매트 및 돗자리
                2,200

    ○제당 기와교체 및 부분벽체정비
                7,500

  5,000,000원

  7,000,000원

        200,000원*11개소

        7,500,000원

307 민간이전 16,600 16,600 0

02 민간경상보조 16,600 16,600 0

  ◎언양향교 석전제(춘,추)                 6,000

  ◎표절사향제                 1,200

  ◎충효사향제                 1,200

  ◎반구서원 삼현제                 1,800

  ◎선무원종공신 추모제                 1,500

  ◎충의각(전응충장군) 제례                 1,200

  ◎창표당임란공신 제례                 2,500

  ◎엄공원강서원 제례                 1,200

  6,000,000원

  1,200,000원

  1,200,000원

  1,800,000원

  1,500,000원

  1,200,000원

  2,500,000원

  1,200,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 전통문화 계승 발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화유산 보존 지원 29,400 22,400 7,000

201 일반운영비 1,700 1,700 0

02 공공운영비 1,700 1,700 0

  ◎공공요금 및 제세                 1,700

    ○내원암입구 화장실 전기요금                 1,700  1,700,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎관외여비                 1,500  1,500,000원

307 민간이전 19,200 17,200 2,000

02 민간경상보조 19,200 17,200 2,000

  ◎언양향교 관리운영비                 1,700

  ◎반구서원 관리운영비                 1,100

  ◎언양향교 충효예절교실 운영                 4,400

  ◎언양향교 평생교육원 운영                12,000

  1,700,000원

  1,100,000원

  4,400,000원

  12,000,000원

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

  ◎박제상 유적지 노래비 설치                 7,000  7,000,000원

달맞이행사 지원 91,000 91,000 0

307 민간이전 91,000 91,000 0

04 민간행사보조 91,000 91,000 0

  ◎읍면 달맞이행사                46,000

  ◎울주 달맞이행사                45,000

  46,000,000원

  45,000,000원

문화예술단체 육성 지원 48,800 30,000 18,800

합창단 운영 48,800 30,000 18,800

307 민간이전 48,800 30,000 18,800

02 민간경상보조 48,800 30,000 18,800

  ◎여성합창단 운영                40,000

    ○합창단 운영비                30,000

    ○합창단원 단복 구입                10,000

  ◎소년소녀합창단 단복 구입                 8,800

  30,000,000원

  10,000,000원

  8,800,000원

지역문화예술 진흥 239,000 424,800 △185,800

지역문화예술행사 개최 239,000 424,800 △185,800

201 일반운영비 50,000 39,800 10,200

03 행사운영비 50,000 39,800 10,200

  ◎찾아가는 문화예술공연                50,000  50,000,000원

203 업무추진비 4,000 5,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 5,000 △1,000

  ◎지역문화예술행사 업무추진                 4,000  4,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 185,000 380,000 △195,000

04 민간행사보조 185,000 380,000 △195,000

  ◎유라시아대륙 바위그림 전               100,000

  ◎영남알프스 가을음악회                60,000

  ◎열린예술무대 「공감」                20,000

  ◎대운문학회 바다시 낭송회                 5,000

  100,000,000원

  60,000,000원

  20,000,000원

  5,000,000원

문화재 관리(문화및관광/문화재) 3,823,500 1,934,056 1,889,444

국          1,064,000

기             45,773

시          1,345,758

군          1,367,969

문화재 보존관리 3,823,500 1,934,056 1,889,444

국          1,064,000

기             45,773

시          1,345,758

군          1,367,969

문화재 관리 218,716 232,920 △14,204

시            102,500

군            116,216

101 인건비 84,070 84,070 0

시             42,035

군             42,035

04 기간제근로자등보수 84,070 84,070 0

  ◎문화재관리인                41,610  41,610,000원

시             20,805

군             20,805

  ◎문화재환경정비                40,660  38,000원*214일*5명

시             20,330

군             20,330

  ◎문화재관리인 피복비                 1,800  225,000원*8명

시                900

군                900

201 일반운영비 46,000 43,280 2,720

01 사무관리비 40,000 38,000 2,000

  ◎일반수용비                40,000

    ○문화재안내 리후렛                19,000

    ○목조문화재 CCTV 및 무인경비용역 수수료
               18,000

    ○문화재 안내 간판 정비                 3,000

  250원*76,000부

        1,500,000원*12월

  3,000,000원

02 공공운영비 6,000 5,280 720

  ◎ 공공요금 및 제세                 6,000

    ○ 문화재관리 공공요금                 2,400

    ○ 목조문화재 CCTV 인터넷회선료(7개소)
                3,600

  200,000원*12월

        300,000원*12월

202 여비 1,500 1,500 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎관외여비                 1,500  1,500,000원

206 재료비 12,930 9,070 3,860

시              6,465

군              6,465

01 재료비 12,930 9,070 3,860

  ◎문화재 관리도구 구입 및 유류비 등
               12,930      12,930,000원

시              6,465

군              6,465

307 민간이전 54,000 54,000 0

시             54,000

02 민간경상보조 54,000 54,000 0

  ◎무형문화재 전승보호사업                54,000  4,500,000원*12월

시             54,000

401 시설비및부대비 20,216 40,000 △19,784

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

  ◎문화재 유지보수                20,000  20,000,000원

03 시설부대비 216 0 216

  ◎문화재 유지보수                   216  20,000,000원*1.08%

문화재 특별관리 76,288 76,800 △512

기             45,773

시             15,258

군             15,257

101 인건비 71,340 70,680 660

기             42,804

시             14,268

군             14,268

04 기간제근로자등보수 71,340 70,680 660

  ◎문화재 특별관리인                59,040  59,040,000원

기             35,424

시             11,808

군             11,808

  ◎문화재 특별관리 환경정비                12,300  12,300,000원

기              7,380

시              2,460

군              2,460

206 재료비 4,948 6,120 △1,172

기              2,969

시                990

군                989

01 재료비 4,948 6,120 △1,172

  ◎문화재 관리도구 구입 및 유류비 등
                4,948      4,948,000원

기              2,969

시                990
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                989

문화재 보수 및 토지매입 2,004,680 1,050,765 953,915

시          1,000,000

군          1,004,680

401 시설비및부대비 2,004,680 1,050,765 953,915

시          1,000,000

군          1,004,680

01 시설비 2,000,000 1,050,000 950,000

  ◎율리 영축사지 토지매입               700,000  700,000,000원

시            350,000

군            350,000

  ◎서생포왜성 정비(창표당중건,주차장조성)
            1,300,000      1,300,000,000원

시            650,000

군            650,000

03 시설부대비 4,680 765 3,915

  ◎서생포왜성 정비                 4,680  1,300,000,000원*0.36%

문화재 보수 정비 20,216 163,571 △143,355

국             14,000

시              3,000

군              3,216

401 시설비및부대비 20,216 63,571 △43,355

국             14,000

시              3,000

군              3,216

01 시설비 20,000 63,571 △43,571

  ◎울주목도상록수림 방제사업                20,000  20,000,000원

국             14,000

시              3,000

군              3,000

03 시설부대비 216 0 216

  ◎울주목도상록수림 방제사업
                  216      20,000,000원*1.08%

언양읍성 복원정비사업 1,000,000 60,000 940,000

국            700,000

시            150,000

군            150,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            700,000

시            150,000

군            150,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ◎언양읍성 복원 정비사업             1,000,000

    ○토지매입             1,000,000  1,000,000,000원

국            700,000

시            150,000

군            150,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

대곡천암각화군 문화재보존관리 시스템 구축 503,600 350,000 153,600

국            350,000

시             75,000

군             78,600

401 시설비및부대비 503,600 350,000 153,600

국            350,000

시             75,000

군             78,600

01 시설비 500,000 350,000 150,000

  ◎대곡천암각화군 문화재보존관리 시스템 구축
              500,000      500,000,000원

국            350,000

시             75,000

군             75,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎대곡천암각화군 문화재보존관리 시스템 구축
                3,600      500,000,000원*0.72%

관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광) 14,266,361 1,388,895 12,877,466

국             92,180

광          2,500,000

시          4,837,610

군          6,836,571

관광홍보 및 축제지원 850,800 405,600 445,200

국             12,180

시            352,610

군            486,010

관광 홍보 121,600 98,600 23,000

201 일반운영비 81,000 80,000 1,000

01 사무관리비 70,000 60,000 10,000

  ◎관광울주 홍보물 제작                70,000

    ○테마가 있는 울주여행                30,000

    ○테마가 있는 울주여행(일,영,중)
               20,000

    ○관광안내도                10,000

    ○영남알프스 산악지도                10,000

  30,000,000원

        20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

03 행사운영비 11,000 20,000 △9,000

  ◎순창장류축제 교류                11,000

    ○홍보자료 제작(현수막, 리후렛 등)
                3,000

    ○화물운송비(울주군⇒순창군)                 2,000

    ○체험교실 재료구입 및 임차                 6,000

        3,000,000원

  2,000,000원

  6,000,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ◎관외여비                 3,600  3,600,000원

- 8 -



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 축제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ◎관광홍보관련 업무추진                 5,000  5,000,000원

207 연구개발비 3,000 10,000 △7,000

02 전산개발비 3,000 10,000 △7,000

  ◎관광울주 홈페이지 정비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 4,000 0 4,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ◎순창장류축제 참가자 실비
                4,000      80,000원*10명*5일

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ◎관광울주UCC공모전                20,000  20,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

04 행사관련시설비 5,000 0 5,000

  ◎순창장류축제 홍보관 설치                 5,000  5,000,000원

울산옹기축제 711,800 307,000 404,800

시            350,000

군            361,800

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎운영수당                 7,000

    ○옹기축제추진위원회 참석수당
                7,000        70,000원*20명*5회

301 일반보상금 4,800 0 4,800

10 행사실비보상금 4,800 0 4,800

  ◎타 지역 우수축제 견학
                4,800      100,000원*8명*3일*2회

307 민간이전 700,000 300,000 400,000

시            350,000

군            350,000

04 민간행사보조 700,000 300,000 400,000

  ◎울산옹기축제               700,000  700,000,000원

시            350,000

군            350,000

여행바우처사업 17,400 0 17,400

국             12,180

시              2,610

군              2,610

307 민간이전 17,400 0 17,400

국             12,180

시              2,610
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 축제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,610

02 민간경상보조 17,400 0 17,400

  ◎여행바우처사업                17,400  17,400,000원

국             12,180

시              2,610

군              2,610

관광지 운영 및 시설물 관리 697,208 348,466 348,742

진하해수욕장 운영 및 관리 643,488 282,926 360,562

101 인건비 56,588 54,392 2,196

04 기간제근로자등보수 56,588 54,392 2,196

  ◎진하해수욕장 청소                56,588

    ○기본급                31,976

    ○휴일수당                14,212

    ○교통비                 3,600

    ○급량비                 3,600

    ○가족수당                 3,200

      。배우자                 1,600

      。존·비속                 1,600

  44,410원*20명*36일

  44,410원*20명*16일

  5,000원*20명*36일

  5,000원*20명*36일

  40,000원*20명*2월

  20,000원*40명*2월

201 일반운영비 414,900 226,534 188,366

01 사무관리비 340,000 166,840 173,160

  ◎일반수용비                57,000

    ○표지판 제작                 5,000

    ○현수막 제작                 1,000

    ○위험부표(2km) 설치·관리                20,000

    ○계류장(2개소) 설치                10,000

    ○행정봉사실 운영용품 구입                 7,000

    ○생수 구입                 1,000

    ○임시화장실 물품 구입                 3,000

    ○미아방지 팔찌 구입                 5,000

    ○근무자 간식비                 5,000

  ◎급량비                15,000

    ○근무자 급식비                15,000

  ◎피복비                 8,000

    ○근무자 근무복(경찰,해경,119해상구조대 등
      )                 8,000

  ◎임차료               260,000

    ○물놀이시설 임차               180,000

    ○백사장 정비                50,000

      。백사장 청소장비(비치크리너)
               20,000

      。백사장 정비용 중장비                30,000

    ○임시화장실 임차                30,000

  500,000원*10개

  100,000원*10개

  20,000,000원

  10,000,000원

  7,000,000원

  5,000원*200통

  3,000,000원

  1,000원*5,000개

  5,000,000원

  15,000,000원

        8,000,000원

  180,000,000원

          20,000,000원

  30,000,000원

  10,000,000원*3개소
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 54,900 59,694 △4,794

  ◎공공요금 및 제세                37,900

    ○시설물                14,400

      。전기요금                 9,600

      。상수도요금                 4,800

    ○명선도 전기요금                12,000

    ○임시화장실(3동)                 4,000

      。전기요금                 2,000

      。수도요금                 2,000

    ○물놀이시설                 7,000

      。전기요금                 2,000

      。상수도요금                 5,000

    ○보험료(자기부담금)                   500

  ◎차량선박비                17,000

    ○구조선 유류비                15,000

    ○구조선 유지보수                 2,000

  800,000원*12월

  400,000원*12월

  1,000,000원*12월

  2,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

  5,000,000원

  100,000원*5회

  2,500원*100리터*60일

  2,000,000원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ◎진하해수욕장 개장식                20,000  20,000,000원

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

  ◎망루 제작                20,000

  ◎백사장 모래 구입               100,000

  ◎팔각정,임해센터 보수                20,000

  ◎샤워장 보수(2개소)                10,000

  ◎음수대,통신시설 보수                10,000

  ◎각종 시설물 유지관리                10,000

  20,000,000원

  100,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

  ◎에어컨(바다파출소) 구입                 2,000  2,000,000원*1대

관광지 시설물 유지관리 53,720 65,540 △11,820

201 일반운영비 33,720 0 33,720

02 공공운영비 33,720 0 33,720

  ◎각종 관광지 시설물 전기요금(조명,화장실,표
    지판 등)                 4,800

  ◎박제상기념관                18,720

    ○전기요금                16,000

    ○통신요금                 2,720

  ◎울주군 명품 특산물 판매장                10,200

    ○전기요금                 6,000

    ○통신요금                 2,400

    ○수도요금                 1,800

      400,000원*12월

  16,000,000원

  2,720,000원

  6,000,000원

  2,400,000원

  1,800,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 20,000 65,540 △45,540

01 시설비 20,000 65,000 △45,000

  ◎관광안내표지판 유지보수                20,000  20,000,000원

전통과 역사의 관광자원화 1,164,853 514,829 650,024

국             80,000

군          1,084,853

외고산 전통옹기마을 문화관광 자원화사업 549,456 514,829 34,627

401 시설비및부대비 549,456 130,000 419,456

01 시설비 546,000 130,000 416,000

  ◎옹기문화공원 경관단지 조성                50,000

    ○옹기공원지구 화단조성                35,000

    ○옹기마을지구 환경정비사업                15,000

  ◎옹기마을 도시계획도로 개설공사               496,000

    ○설계비                16,000

    ○공사비               480,000

  35,000,000원

  15,000,000원

  16,000,000원

  480,000,000원

03 시설부대비 3,456 0 3,456

  ◎옹기마을 도시계획도로 개설공사
                3,456      480,000,000원*0.72%

옹기마을 향토핵심자원사업 160,000 0 160,000

국             80,000

군             80,000

307 민간이전 108,000 0 108,000

국             80,000

군             28,000

05 민간위탁금 108,000 0 108,000

  ◎옹기도예과 지원               108,000  1,500,000원*36명*2회

국             80,000

군             28,000

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

01 민간자본보조 52,000 0 52,000

  ◎옹기장인(후계자) 육성사업                52,000  52,000,000원

옹기마을 운영 415,397 0 415,397

101 인건비 176,437 0 176,437

04 기간제근로자등보수 176,437 0 176,437

  ◎옹기마을 운영 및 관리(안내2명,청소4명,체험
    보조4명)               176,437

    ○기본급                91,234

    ○휴일수당                42,503

    ○급량비                12,450

    ○교통비                12,450

    ○가족수당                 7,200

      。 배우자                 4,800

    

  36,640원*10명*249일

  36,640원*10명*116일

  5,000원*10명*249일

  5,000원*10명*249일

  40,000원*10명*12월
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。 존, 비속                 2,400

    ○명절휴가비                 8,000

    ○피복비(근무복)                 2,600

  20,000원*10명*12월

  400,000원*10명*2회

  130,000원*10명*2회

201 일반운영비 189,960 0 189,960

01 사무관리비 65,560 0 65,560

  ◎일반수용비                55,360

    ○홍보·안내 리후렛 제작                10,000

    ○사무용품                 2,400

    ○복사용지                 2,400

    ○소규모 소모품 구입                 3,600

    ○행사용 현수막 제작                 1,440

    ○체험권 제작                 3,000

    ○체험료 카드결제 수수료                 1,800

    ○신문 구독료                   432

    ○월간지 구독료                   288

    ○화장실 소모품(건물3동, 공원 등)
                6,000

    ○무인경비용역 수수료(3개소)
                6,000

    ○전기안전관리대행료                 3,000

    ○전기안전점검료(3개소)                 3,600

    ○소방안전점검료(3개소)                 3,600

    ○승강기안전점검료(2개소)                 3,600

    ○소화기 등 소방물품 구입
                1,800

    ○종량제 봉투(100L) 구입                 2,400

  ◎임차료                10,200

    ○복사기                 7,200

    ○정수기                 3,000

  10,000,000원

  200,000원*12월

  100,000원*2개소*12월

  300,000원*12월

  60,000원*2개*12월

  25원*10,000매*12월

  150,000원*12월

  12,000원*3종*12월

  8,000원*3종*12월

        500,000원*12월

        500,000원*12월

  250,000원*12월

  300,000원*12월

  300,000원*12월

  300,000원*12월

        300,000원*3개소*2회

  800,000원*3개소

  300,000원*2개소*12월

  50,000원*5대*12월

02 공공운영비 124,400 0 124,400

  ◎공공요금 및 제세               110,400

    ○전화요금                 4,800

    ○전기요금                60,000

    ○상수도요금                12,000

    ○도시가스요금                24,000

    ○인터넷전용회선 사용료                 9,600

  ◎시설장비유지비                14,000

    ○시설물 유지보수                 4,000

    ○오수정화시설                 2,000

    ○정원수 관리(전지,시비,방역 등)
                8,000

  400,000원*12월

  5,000,000원*12월

  1,000,000원*12월

  2,000,000원*12월

  800,000원*12월

  4,000,000원

  500,000원*4회

        8,000,000원

206 재료비 3,600 0 3,600
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 3,600 0 3,600

  ◎체험교실 옹기토 구입                 3,600  300,000원*12월

207 연구개발비 2,400 0 2,400

02 전산개발비 2,400 0 2,400

  ◎옹기마을 홈페이지 관리                 2,400  200,000원*12월

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎옹기마을 시설물 정비                30,000  30,000,000원

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

  ◎사무용컴퓨터(문화관, 아카데미관)
                6,000

  ◎체험교실 비품 구입                 7,000

    ○책장                 3,000

    ○의자                 3,000

    ○TV                 1,000

      1,200,000원*5대

  300,000원*10대

  50,000원*60대

  1,000,000원*1대

범서 사일마을 구빙담 정비사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎범서 사일마을 구빙담 정비사업
               40,000      40,000,000원

산악관광자원화 11,553,500 0 11,553,500

광          2,500,000

시          4,485,000

군          4,568,500

영남알프스 산악관광 복합웰컴센터 건립(계속비) 11,553,500 0 11,553,500

광          2,500,000

시          4,485,000

군          4,568,500

307 민간이전 72,000 0 72,000

04 민간행사보조 72,000 0 72,000

  ◎영남알프스 트레킹                72,000  72,000,000원

401 시설비및부대비 11,481,500 0 11,481,500

광          2,500,000

시          4,485,000

군          4,496,500

01 시설비 11,470,000 0 11,470,000

  ◎영남알프스 산악관광 복합웰컴센터 건립            11,470,000

    ○설계비               700,000  700,000,000원

시            350,000

군            350,000

    ○보상비             5,770,000  5,770,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 산악관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          2,885,000

군          2,885,000

    ○공사비             5,000,000  5,000,000,000원

광          2,500,000

시          1,250,000

군          1,250,000

03 시설부대비 11,500 0 11,500

  ◎영남알프스 산악관광 복합웰컴센터 건립
               11,500      5,000,000,000원*0.23%

생활체육활성화(문화및관광/체육) 2,741,945 4,596,909 △1,854,964

기            154,734

시             84,809

군          2,502,402

체육활동 및 행사지원 1,470,799 1,442,333 28,466

기            154,734

시             84,809

군          1,231,256

운동부 지원 496,722 494,780 1,942

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎일반수용비                 1,000

    ○볼링팀 숙소 운영용품 구입                 1,000  1,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎공공요금 및 제세                 5,000

    ○볼링팀 숙소 공공요금                 5,000  5,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ◎관외여비                 1,800  1,800,000원

301 일반보상금 488,922 486,980 1,942

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 488,922 486,980 1,942

  ◎볼링팀 운영               486,922

    ○봉급               202,243

      。지도자                35,642

      。선수               166,601

    ○정근수당                16,855

      。지도자                 2,971

      。선수                13,884

    ○정근수당가산금                 5,280

      。지도자                   960

      。선수                 4,320

    ○가족수당                 5,040

    ○정액급식비                10,920

    ○명절휴가비                20,226

  2,970,100원*1명*12월

  2,313,900원*6명*12월

  2,970,100원*1/2*1명*2회

  2,313,900원*1/2*6명*2회

  80,000원*1명*12월

  60,000원*6명*12월

  60,000원*7명*12월

  130,000원*7명*12월
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。지도자                 3,565

      。선수                16,661

    ○연가보상금                 5,618

    ○직급보조비                11,940

      。지도자                 1,860

      。선수                10,080

    ○훈련수당                17,400

      。지도자                 3,000

      。선수                14,400

    ○지도자수당                 1,200

    ○지도자 활동비                 6,000

    ○간식비                 4,200

    ○우수선수 장려수당                36,000

    ○퇴직금                11,000

    ○대회입상 포상금                11,000

    ○한국실업연맹 연회비                 2,000

    ○피복비                15,000

    ○운동용품비                25,000

    ○대회참가경비                35,000

    ○훈련비                45,000

  ◎전국대회 참가격려                 2,000

  2,970,100원*0.6*1명*2회

  2,313,900원*0.6*6명*2회

  202,243,000원*1/12*1/30*10일

  155,000원*1명*12월

  140,000원*6명*12월

  250,000명*1명*12월

  200,000원*6명*12월

  100,000원*1명*12월

  500,000원*1명*12월

  50,000원*7명*12월

  500,000원*6명*12월

  11,000,000원

  11,000,000원

  2,000,000원*1회

  15,000,000원

  25,000,000원

  35,000,000원

  45,000,000원

  2,000,000원

울주군 체육회 등 지원 87,625 84,025 3,600

307 민간이전 84,025 84,025 0

02 민간경상보조 84,025 84,025 0

  ◎울주군 체육회 지원                59,117

    ○상근직원 인건비                48,717

    ○정기총회 및 간담회 등                 8,000

    ○사무실 운영비                 2,400

  ◎울주군 생활체육회 지원                24,908

    ○상근직원 인건비                16,508

    ○사무실 운영비                 2,400

    ○가족생활체육캠프                 6,000

  48,717,000원

  8,000,000원

  2,400,000원

  16,508,000원

  2,400,000원

  6,000,000원

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

01 민간자본보조 3,600 0 3,600

  ◎울주군 생활체육회 지원                 3,600

    ○컴퓨터 구입                 3,600  1,200,000원*3대

군수기대회 및 전국대회 지원 509,100 553,000 △43,900

307 민간이전 509,100 538,100 △29,000

04 민간행사보조 509,100 538,100 △29,000

  ◎제15회 시민생활체육대회                33,000  33,000,000원

- 16 -



부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎제14회 군수기 축구대회                13,600

  ◎제14회 군수기 궁도대회                 5,500

  ◎제14회 군수기 테니스대회                 5,500

  ◎제14회 군수기 게이트볼대회                 5,500

  ◎제13회 군수기 배드민턴대회                13,000

  ◎제13회 군수기 탁구대회                 5,500

  ◎제13회 군수기 족구대회                 5,500

  ◎제12회 군수기 볼링대회                 5,500

  ◎제11회 군수기 배구대회                 5,500

  ◎제9회 군수기 야구대회                 5,500

  ◎제9회 군수기 등반대회                 5,500

  ◎제9회 군수기 광역시 한마음게이트볼대회
                5,500

  ◎제5회 군수기 검도대회                 5,500

  ◎제5회 군수기 패러글라이딩 대회
                5,500

  ◎제4회 군수기 수영대회                 5,500

  ◎제3회 군수기 국학기공대회                 5,500

  ◎제3회 군수기 스쿼시대회                 5,500

  ◎제2회 군수기 파크골프대회                 5,500

  ◎제2회 군수기 육상대회                 5,500

  ◎읍면 생활체육대회(축구,배구)                24,000

  ◎여자축구 활성화 지원(읍,면)                14,000

  ◎각종 체육대회 출전 지원                20,000

  ◎울주군수기 통합개회식                 4,000

  ◎체육인 한마음 대회                17,000

  ◎유소년 육성 및 유망청소년 지원
               10,000

  ◎용선대회 참가 지원                 2,000

  ◎전국 축구대회               100,000

  ◎진하 전국바다장거리 핀수영대회
               35,000

  ◎간절곶 전국여자축구대회                50,000

  ◎전국산악등반대회                30,000

  ◎전국산악MTB대회                50,000

  13,600,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  13,000,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

      5,500,000원

  5,500,000원

      5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  24,000,000원

  14,000,000원

  20,000,000원

  4,000,000원

  17,000,000원

      10,000,000원

  2,000,000원

  100,000,000원

      35,000,000원

  50,000,000원

  30,000,000원

  50,000,000원

군대표 여자축구단 지원 53,000 0 53,000

307 민간이전 53,000 0 53,000

02 민간경상보조 53,000 0 53,000

  ◎군대표 여자축구단 지원                53,000

    ○코치수당                21,600

    ○훈련비                10,800

    ○대회출전비                11,500

    ○용품 및 보험료 등                 9,100

  21,600,000원

  10,800,000원

  11,500,000원

  9,100,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생활체육교실 운영 15,002 15,002 0

시              7,501

군              7,501

307 민간이전 15,002 15,002 0

시              7,501

군              7,501

02 민간경상보조 15,002 15,002 0

  ◎생활체육교실 운영                15,002  15,002,000원

시              7,501

군              7,501

어린이 체능교실 지원 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

307 민간이전 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

02 민간경상보조 4,320 4,320 0

  ◎어린이 체능교실 지원                 4,320  4,320,000원

시              2,160

군              2,160

청소년 체련교실 지원 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

307 민간이전 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

02 민간경상보조 4,320 4,320 0

  ◎청소년 체련교실 지원                 4,320  4,320,000원

시              2,160

군              2,160

장수체육대학 보조 3,960 3,960 0

시              1,980

군              1,980

307 민간이전 3,960 3,960 0

시              1,980

군              1,980

02 민간경상보조 3,960 3,960 0

  ◎장수체육대학 운영                 3,960  3,960,000원

시              1,980

군              1,980

생활체육지도자 배치사업 220,800 209,280 11,520

기            110,400

시             55,200

군             55,200

307 민간이전 220,800 209,280 11,520

기            110,400
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             55,200

군             55,200

02 민간경상보조 220,800 209,280 11,520

  ◎생활체육지도자 배치사업               220,800  220,800,000원

기            110,400

시             55,200

군             55,200

어르신체육활동 지도자 배치사업 44,160 41,856 2,304

기             22,080

시             11,040

군             11,040

307 민간이전 44,160 41,856 2,304

기             22,080

시             11,040

군             11,040

02 민간경상보조 44,160 41,856 2,304

  ◎어르신체육활동지도자 배치사업
               44,160      44,160,000원

기             22,080

시             11,040

군             11,040

스포츠바우처 시범사업 31,790 31,790 0

기             22,254

시              4,768

군              4,768

307 민간이전 31,790 31,790 0

기             22,254

시              4,768

군              4,768

02 민간경상보조 31,790 31,790 0

  ◎스포츠바우처 시범사업                31,790  31,790,000원

기             22,254

시              4,768

군              4,768

체육시설 설립 및 관리 1,271,146 3,154,576 △1,883,430

생활체육시설 설치 637,902 859,467 △221,565

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

  ◎생활체육시설 설치관련 업무추진
                4,500      4,500,000원

401 시설비및부대비 633,402 854,967 △221,565

01 시설비 630,000 845,800 △215,800

  ◎온산운동장 야간조명 설치보강공사
              135,000

  ◎언양 KTX 교량하부 체육시설 설치 및 주변정
    비사업               180,000

      135,000,000원

      180,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎온양체육공원 관중석 그늘막 설치공사
              225,000

  ◎삼동면민운동장 옥외화장실 설치공사
               90,000

      225,000,000원

      90,000,000원

03 시설부대비 3,402 9,167 △5,765

  ◎생활체육시설 설치                 3,402  540,000,000원*0.63%

생활체육시설 유지 관리 408,244 466,029 △57,785

201 일반운영비 221,480 180,440 41,040

01 사무관리비 17,000 2,000 15,000

  ◎사무관리비                17,000

    ○일반수용비                 3,000

      。각종 체육시설 소모품 구입(게이트볼장,
        풋살구장 등)                 3,000

    ○임차료                14,000

      。상북 체육시설(국유지)                 7,000

      。언양테니스장                 5,000

      。KTX하부 체육시설                 2,000

          3,000,000원

  7,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 204,480 178,440 26,040

  ◎공공요금 및 제세               204,480

    ○각종 체육시설 공공요금(게이트볼장,풋살구
      장 등)                24,000

    ○체육시설 운영(시설관리팀)               180,480

      。전기요금               129,600

      。상하수도요금                38,400

      。통신요금                 9,360

      。CCTV 전용회선 사용료
                2,880

      。케이블TV 수신료                   240

        2,000,000원*12월

  900,000원*12개소*12월

  400,000원*8개소*12월

  65,000원*12개소*12월

          80,000원*3개소*12월

  10,000원*2개소*12월

401 시설비및부대비 186,764 255,486 △68,722

01 시설비 185,000 253,800 △68,800

  ◎생활체육시설 긴급유지보수                40,000

  ◎군민체육관 바닥 및 옥상방수공사
               55,000

  ◎간절곶스포츠파크 장비보관창고 설치공사
               30,000

  ◎체육시설 보안용 CCTV 설치공사
               60,000

  40,000,000원

      55,000,000원

      30,000,000원

      60,000,000원

03 시설부대비 1,764 1,686 78

  ◎생활체육시설 유지관리                 1,764  245,000,000원*0.72%

구영체육시설 조성 225,000 0 225,000

401 시설비및부대비 225,000 0 225,000

01 시설비 225,000 0 225,000

  ◎구영체육시설 조성               225,000
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○설계비               225,000  225,000,000원

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 182,884 83,556 99,328

인력운영비(문화관광과) 91,192 0 91,192

인력운영비 91,192 0 91,192

101 인건비 91,192 0 91,192

01 보수 86,926 0 86,926

  ◎시간외근무수당                86,926  8,943원*45시간*18명*12월

02 기타직보수 4,266 0 4,266

  ◎시간외근무수당(계약직)
                4,266      7,899원*45시간*1명*12월

기본경비(문화관광과) 91,692 83,556 8,136

기본경비 91,692 83,556 8,136

201 일반운영비 32,772 30,396 2,376

01 사무관리비 32,772 30,396 2,376

  ◎일반수용비                13,620

    ○총액예산운영                13,620

  ◎급량비                19,152

  13,620,000원

  19,152,000원

202 여비 54,720 48,960 5,760

01 국내여비 54,720 48,960 5,760

  ◎관내여비                54,720  54,720,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

재무활동(문화관광과)(문화및관광/관광) 963,953 2,027,734 △1,063,781

내부거래지출(문화관광과) 963,953 2,027,734 △1,063,781

시설관리공단 운영 963,953 2,027,734 △1,063,781

309 전출금 963,953 2,027,734 △1,063,781

02 공사ㆍ공단경상전출금 963,953 2,027,734 △1,063,781

  ◎시설관리공단 운영(문예회관)               274,714

  ◎시설관리공단 운영(울주문화의집)
               32,626

  ◎시설관리공단 운영(박제상기념관)
               42,822

  ◎시설관리공단 운영(울주군 명품 특산품 판매
    장)                68,997

  ◎시설관리공단 운영(체육시설물)
              544,794

  274,714,000원

      32,626,000원

      42,822,000원

      68,997,000원

      544,794,000원
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